14.2024 年 8 月 26 日，公司下属子公司光正建设集团有限公司向乌鲁木齐银行股份有限公司沙依巴克区支行申请人

民币 1,000 万元的授信额度，公司以持有的新疆天宇能源科技发展有限公司的 100%股权作为质押，公司及下属子公司新

疆天宇能源科技发展有限公司为该笔授信业务的本息还付提供连带责任担保。

15.2024 年 12 月 23 日，公司全资子公司上海光正新视界眼科医院投资有限公司（以下简称“光正新视界”）下属

子公司上海新视界眼科医院有限公司（以下简称“新视界眼科”）、上海新视界中兴眼科医院有限公司（以下简称“中

兴眼科”）分别与海通恒信国际融资租赁股份有限公司（以下简称“海通恒信”）签署了《融资回租合同书》，新视界

眼科通过海通恒信以售后回租方式开展融资租赁业务，融资总额为人民币 1,108.00 万元，融资期限为 36 个月；中兴眼

科通过海通恒信以售后回租方式开展融资租赁业务，融资总额为人民币 1,111.00 万元，融资期限为 36 个月。公司、光

正新视界为新视界眼科、中兴眼科的上述融资回租业务提供了连带责任担保。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

光正眼科医院集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

91

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

  2024 年 6 月 14 日，公司召开第五届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于内部划转子公司股权的议案》。为进

一步优化公司内部资源和资产结构，提升管理效率，适应公司战略发展，公司将全资子公司光正能源（巴州）有限公司

（以下简称“巴州光正能源”）下属子公司霍城县光正燃气能源有限公司（以下简称“霍城县光正燃气”）100%的股权

划转至公司名下。上述股权划转完成后，公司持有霍城县光正燃气 100%股权，霍城县光正燃气成为公司的全资子公司。

本次股权划转不涉及合并报表范围变化，不会对公司权益产生影响。2024 年 6 月 21 日，上述事项已办理完成工商变更

登记备案手续，霍城县光正燃气成为公司全资子公司。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

光正眼科医院集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

92

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

9,906,27

5
1.91% 600,000 0 0 -338,625 261,375

10,167,6

50
1.96%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

9,906,27

5
1.91% 600,000 0 0 -338,625 261,375

10,167,6

50
1.96%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

9,906,27

5
1.91% 600,000 0 0 -338,625 261,375

10,167,6

50
1.96%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

508,060,

799
98.09% 0 0 0 238,625 238,625

508,299,

424
98.04%

1、人

民币普通

股

508,060,

799
98.09% 0 0 0 238,625 238,625

508,299,

424
98.04%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

光正眼科医院集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

93

他

三、股份

总数

517,967,

074
100.00% 600,000 0 0 -100,000 500,000

518,467,

074
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.公司对 2019 年度限制性股票激励计划授予的激励对象中符合解锁条件的部分限制性股票进行解锁；对部分因发生

离职、个人绩效考核不达标等原因导致不符合解锁要求的限制性股票进行回购注销，回购价格为公司 2019 年限制性股票

授予时的价格加中国人民银行同期活期利息。上述事项已经公司第五届董事会第二十六次会议和第五届监事会第二十一

次会议审议通过，其中回购注销事项经公司 2024 年度第二次临时股东大会审议通过。本次回购注销的限制性股票总数合

计为 10,000 股，回购注销完成时间为 2024 年 8 月 22 日.回购注销完成后公司总股本由 517,967,074 股减少至

517,867,074 股.

2.公司向 2023 年限制性股票激励计划激励对象授予预留限制性股票，以 2024 年 8 月 29 日为预留授予日，以人民币

1.62 元/股的授予价格向符合授予条件的 3 名激励对象授予 60 万股限制性股票，上述事项经公司第五届董事会第二十八

次会议及第五届监事会第二十三次会议审议通过。上述 60 万股限制性股票于 2024 年 9 月 10 日授予登记完成并上市流通，

公司总股本由 517,867,074 股增加至 518,467,074 股。

股份变动的批准情况